
w > > A 4 pm 

RINTENDENCIA DE COMPAÑILS  » COPIA . 

RESOLUCION N* 4210 

NICOLAS CASSIS USCOCOVICH 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor Supe 
rintendente de Compañías según Resolución N?*? 4575 de 11 dé - 
abril de 1975, 

CONSTDERAÁNDOs 

Que el 30 de mayo de 1975 se ha otorgado ante el Nota 
rio 18” de este cantón, Abg. Cermán Castillo Suárez, la es - 
criturs pública de constitución de la eonpañía anóníma dano- 
minada "INMOBILIARIA PILOCHI C,4A."; 

Que el doctor Armando Árce Alvarez, debidamente ayto- 
rizado como aparece de dicha escritura, ha presentado tres - 
copias noteriales de la miswe, solicitando la aprobación de 
la constítución de la indicada compañía; 

Que consta de la misma escritura, que se han cumplido 
los requisitos legales, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución de la conm- 
pañía anónima denominada INMOBILIA 

RIáA PILOCHi €, A." cuyo dovícilio es la ciudad de Guayaquíl 
y con un capítal de COATROCIENTOS MIL SUCRES, dividido en - 
cuarenta acciones ordinarias y nominatívas de diez mil su -- 
eres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer qué el Registrador Mar -- 

cantíl de Guayaquíl: a) inscriba- 
la referida escritura pública y esta Resolución en el Regís- 
tro Mercantil de acuerdo a los Artes. 150 y155 de la Ley de - 
Compiñías; y, b) cumpla con las denás prescripciones conteni 
das en la Ley de Registro. 

ARTICULO TERCERO.- Ordenar que el Regliatrador de la - 
Propisdad de Guayaquil: a) inserí 

ba dn uá Registro de la Propiedad a su cargo, el traspuso de 
dominio del inmuebla aportado a la sociedad, ubicado en esta 

ciudad, que se encuentra deserito en lacláusula Tercera de - 

la escritura de 30 de mayo de 1975; y, b) ponga las notas de



  

a ” a - > mm , « 

"O A r 

> 
. . 

SUPERINTENDENCIA DE conra gee | COPIA 

re... 

Eno. 

referencia. que dispone el Inciso Primero. del. AE. 31 de la - 
Ley de Regíscro.  , 2% l - o l 

a, 

ARTICULO cuarto. - Ordenar que se publique poruna sola 
> vez, en uno de los períbldicos de na | a 

yor circulación enesta ciudad, el extracto de le escrítura - 1: 
7 * pbldaa de 30 de mayo de 1975, que sará elaborado por este - 

..- Lespacio y la rauón de su aprobación. 

COMUNIQUES5.- Dada y firmada en la Suparintendancia - 
de Compañías, en Guayaquil, a veinticinco de junio de mil -- 
novecientos setenta y ciaco.--- .    

        

Nicolás Cassís Uscocovich 
INTENBDENTE DE COMPASIAS 

  

Provaeyó y firmó 
doctor Nicolás Cassis 
ta Guayaquil, a los v 
sil novacientos sete 

Resolución que lentecade el señor 
cocovici, Jatenddote de Compañías, 

nticines díip ¿pl lues de junio de - 
a y cinco. LPEERAINMICO.-- 

        

       
      

  

   

Mercelo¡ Santos Vera 

SECRETARIO 

Resolución N* 4210 

oda o inscrita la Lesolución anterior de fojas 11.523 a 11.535, 

xoro 2,512 del <ogistro Vercentil y *noteda bajo el número 10.375 - 
A 

rtorio.“armivíndose los eortificalos de Ceciotro y Dofensá 

? 1. Guayaquil, euince de Julio de il       
   

  

ientos setonta y cir 

“togistrador llercantil.- 

  

ABOGADO HECTOR MIGUEL ALCIVAR/ ANDRADE 

Registrador Mercanti de: Santóon IGuayaquil  



Se tomó aÓnota de esta Besolución a fojas 1648 del Regisiro de Gravamea 

nes de mil povecientes ciucuenta y seis , y 136 del Registra de Pro=* 

piedad de mil anvecientos cuarenta y cisco , al margen de las inscrip- 

cinnes respectivas .- Guayaquil , Agogto veinte y uno de mil soyeficn tos 

setenta y cinco al Registrador de la Propiedad: ¿bo cd El 
97. ¿QUE saíriboo CASTILLO eno ES z 

Bogietrader de la "repiedad de' 
Cantón Guayaquil 

 


